
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo Emma Castelnuovo 
www.icemmacastelnuovo.edu.it 

Via Don Primo Mazzolari, 323 – 00132 Roma (RM) tel. 0622751820 
Codice meccanografico RMIC8CS00B – C.F. 97616750580 

Peo: rmic8cs00b@istruzione.it – Pec: rmic8cs00b@pec.istruzione.it 
 

	

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2: 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – 
Azione 1 - Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi 

Progetto “Agorà” 
Codice identificativo progetto:M4C1I3.2-2022-961-P-25119 

C.U.P.: I84D03000010006 

 

Graduatorie Definitive Progettisti 
Ex Avviso prot. n. 7710 del 23 maggio 2023 

 

LA DRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il d.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;  

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;  

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano 
Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche 
progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio 
rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva;  





 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 
tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato 
a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 178.839,13;  

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritto digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;  

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 
adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 85 dell’8 maggio 2023;  

VISTA il decreto prot. n. 7710 del 23/05/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di n. 2 incarichi individuali, di cui n. 1 incarico di progettista per le risorse 
didattiche digitali e n. 1 incarico di progettista per la progettazione architettonica di spazi e arredi, per 
l'assegnazione massima di n. 80 (ottanta) ore per ciascuna unità;  

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 7710 del 23/05/2023, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 23 
maggio 2023;  

VISTO il Decreto prot. n. 8177 del 31 maggio 2023 di nomina della Commissione di valutazione per il 
conferimento di n. 2 incarichi di progettista ex avviso prot. n. 7710 del 23 maggio 2023;  

VISTO il verbale prot. n. 8211 del 31 maggio 2023 della Commissione di Valutazione per il conferimento di n. 
2 incarichi individuali di progettista;  

VISTE le graduatorie provvisorie progettisti pubblicate con Decreto prot. n. 8271 del 01/06/2023; 

ACCERTATO che non sono pervenuti reclami avverso le graduatorie sopra citate; 

DECRETA 

La pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive: 

GRADUATORIA DEFINITIVA PROGETTISTA PER LE RISORSE DIDATTICHE DIGITALI 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 
Piazza Nicolò 

 

41 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PROGETTISTA 
PER LA PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA DI SPAZI E ARREDI 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 
Valentino Ludovica 13 

 
  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
                                                                                                   Dolores MARRONE  


		2023-06-07T10:46:43+0200
	DOLORES MARRONE




